



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

24 мая 2021 г.

№ 50

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.04.2016 № 50

Губернатор Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 26.04.2016 № 50 «Об утверждении Порядка принятия распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области или собственности муниципального образования Ульяновской области, а также находящегося в границах Ульяновской области земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов» следующие изменения:

- 1) в заголовке слово «**принятия**» заменить словом «**издания**»;
- 2) преамбулу после слов «В целях» дополнить словом «обеспечения»;
- 3) в тексте слово «принятия» заменить словом «издания»;

4) в Порядке принятия распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области или собственности муниципального образования Ульяновской области, а также находящегося в границах Ульяновской области земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов, утверждённом постановлением Губернатора Ульяновской области от 26.04.2016 № 50 «Об утверждении Порядка принятия распоряжения Губернатора Ульяновской области о предоставлении юридическому лицу земельного участка, находящегося в государственной собственности Ульяновской области или собственности муниципального образования Ульяновской области, а также находящегося в границах Ульяновской области земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов»:

- а) в наименовании слово «**принятия**» заменить словом «**издания**»;

б) в пункте 1 слова «регламентирует процедуру принятия» заменить словами «устанавливает правила издания» и дополнить его после слова «Закон» словом «соответственно»;

в) в пункте 2 слова «о принятии» заменить словами «об издании», слова «согласно приложению» заменить словами «, составленное по форме, установленной приложением»;

г) в пункте 4 слова «с даты» заменить словами «со дня», слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности», слова «местоположения реализации инвестиционного проекта, размещения объектов, юридического лица, их реализующего» заменить словами «сведениям о предполагаемом размещении объектов, содержащимся в государственной программе Ульяновской области, предусматривающей размещение объектов, либо сведениям, содержащимся в документах о присвоении инвестиционному проекту статуса, позволяющего считать его масштабным инвестиционным проектом, а также о соответствии места реализации указанного инвестиционного проекта, места размещения объектов и места нахождения юридического лица сведениям, содержащимся в бизнес-плане такого инвестиционного проекта»;

д) в пункте 5 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности», слова «с даты» заменить словами «со дня»;

е) в пункте 6 слова «с даты» заменить словами «со дня», слова «далее – распоряжение Губернатора, отказ» заменить словами «далее также – распоряжение Губернатора»;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слово «принятия» заменить словом «издания»;

в подпункте 3 слова «о правах на земельный участок в случае наличия сведений о земельном участке» заменить словами «, содержащая сведения об основных характеристиках земельного участка и зарегистрированных правах на него, в случае наличия сведений о земельном участке в указанном реестре»;

в подпункте 4 слова «, предусмотренное пунктом 4 настоящего Порядка» исключить;

в подпункте 5 слово «принимается» заменить словом «издаётся», слова «в отношении» заменить словами «о предоставлении земельного участка для»;

в подпункте 6 слово «принимается» заменить словом «издаётся», слова «в отношении» заменить словами «о предоставлении земельного участка для»;

абзац восьмой после слова «Документы» дополнить словами «(копии документов)»;

з) в пункте 8:

подпункт 1 после слова «документах» дополнить словами «(копиях документов)»;

в пункте 2 слова «, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка» исключить;

и) в пункте 10 слово «даты» заменить словом «дня» и дополнить его после слова «направление» словом «проекта»;

к) в пункте 11 слово «принятия» заменить словом «издания», слово «подавшему» заменить словом «направившему»;

5) в приложении слово «принять» заменить словом «издать».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области



А.Ю.Русских